Leibniz beglückwünscht ihn am 5. Juni 1696 zur Berufung nach Gießen. Er zweifelt nicht, daß Baget bei seiner Gelehrsamkeit und seinem Fleiß dort sehr viel leisten werde. Ein Kompendium kann er ihm nicht empfehlen; er selbst möchte ein solches schreiben, in dem Arithmetik und Algebra parallel behandelt werden: *Sunt enim revera eadem scientia, nec differunt, nisi quod Arithmetica agit de numero certo, Algebra de incerto. Unde etiam fit ut Algebra vel Arithmetica sit ipsa mathesis universalis, seu doctrina de quantitate in genere, quia nihil aliud est magnitudo quam multitudo partium. Itaque si quis in manus sumat compendium Arithmeticae veteris et aliud Algebrae novae, et omnia ex opposito transferat a numeris ad literas, seu a numeris certis ad incertos, et vicissim, habebit non contemnendum Arithmeticae compendium ad nostri temporis gustum.*

Ego soleo scientiam de magnitudine, quam quidam vocant Logisticam, concipere instar Logicae mathematicae. Habet enim terminos simplices, enunciationes, consequentias, et methodum. Termini simplices sunt quantitates, rationes sive proportiones numeri, et conflatae ex ipsis formulae a , $2, \frac{1}{2}$, \sqrt{z} , $\sqrt{a b}$, $aa - bb$ ³⁴). Enunciationes sunt majoritates, minoritates, aequationes, analogiae seu rationum identitates. Nam dicere cc aequ. $aa - bb$ est enuntiatio, vel dicere $a - b$ est ad c ut c ad $a - b$. Consequentiae vel syllogismi sunt ipsae operationes effectivae, additio, subtractio, multiplicatio, divisio, inventio divisoris communis, extractio radice purae vel affectae, rationum permutatio, inversio, compositio, divisio, sectio etc. Methodus denique ostendit, quomodo oblatis theorematis demonstratio, vel oblatis problematis solutio sit aggredienda. Hanc ideam si a viro docto bene praestitam haberemus,

haud dubie vel Arithmetica vel Mathesis universalis facilis simul et solida daretur.

Die vorstehenden Ausführungen hat schon Feller 1718 aus dem in Hannover vorhandenen Entwurf der Leibnizschen Antwort abdruckt³⁵).

Mit hochgespannten Erwartungen hatte Baget seine Gießener Vorlesungstätigkeit begonnen, wie die schon in meiner früheren Abhandlung erwähnte erste Ankündigung zeigt. Aber bald macht er trübe Erfahrungen. Am 4. Juli 1696 entwirft er einen Brief voller Klagen an Leibniz: *Dolendum est, nullos in academiis reperiri, qui mathesin propter mathesin scire cupiunt sed quotidiana tantum et praxim Mechanicam appetunt parum pensi habentes. Ne unum quidem reliquit antecessor meus discipulum, qui ultra quatuor species in arithmetica sapiat ac cui nobilitas geometriae vulgaris nedum altioris innotuerit. Dummodo more opificum memoriae rem omnem mandare potuisset! Ita sane nondum video eruditos Mathematicos ex meis recitationibus egressos esse.*